
 
PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 

 

Přečtěte si studijní materiál Geografického ústavu Masarykovy univerzity 

https://zemepisec.cz/hydrologie/protipovodnova-opatreni a vypracujte 

úkoly. 

 

Individuální úkoly 

 Co je to tzv. povodňová paměť? 

 Které dva základní typy protipovodňových opatření existují? U každého 

typu jmenujte konkrétní příklady takových opatření. 

 Co dělá předpovědní povodňová služba? Kdo ji zajišťuje? Jaké informace 

můžete vyčíst na jejích webových stránkách https://hydro.chmi.cz? Které 

vodní toky v ČR aktuálně vykazují (výrazně) nadnormální vodnost? 

 Co znamenají I., II. a III. stupeň povodňové aktivity? 

 

Diskuze ve dvojici 

 Která protipovodňová opatření jsou podle vašeho názoru nejdůležitější? 

 Sledujete povodňovou situaci a máte rozmyšlená individuální opatření? 

 Máte pojištěnou nemovitost pro případ povodně? Proč ano/ne? 

 

Skupinová práce 

 Zmapujte dějiny povodní ve vaší obci! Pomocí návodu v dílu Co najdeme 

v kronikách z cyklu Prameny online na webovém portálu Tohle jsme 

prožili zkuste na internetu dohledat kroniku vaší obce a v ní vzpomínky 

pamětníků na záplavy, které obec v průběhu 20. století postihly. 

 Z veřejně dostupných zdrojů (web Hasičského záchranného sboru ČR 

www.hzscr.cz, povodňový portál www.povodnovyportal.cz, webové 

stránky obce) shromážděte co nejvíce informací o protipovodňových 

opatřeních vztahujících se k vaší obci. Kterými opatřeními obec 

disponuje? Kdo je předsedou obecní povodňové komise? 

 Poskytuje vaše obec obyvatelům dostatečné informace? Jsou-li chybějící 

informace podle vás důležité, vyzvěte obec, ať zjedná nápravu. 

https://zemepisec.cz/hydrologie/protipovodnova-opatreni
https://hydro.chmi.cz/
http://www.hzscr.cz/

